

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	520,494,487	557,203,941	-36,709,454
		老人福祉事業収益	59,579,928	58,720,160	859,768
		障害福祉サービス等事業収益	121,606,590	160,581,295	-38,974,705
		その他の収益	1,495,410	1,433,700	61,710
		サービス活動収益計(1)	703,176,415	777,939,096	-74,762,681
	費 用	人件費	473,898,534	495,463,508	-21,564,974
		事業費	105,472,371	110,910,982	-5,438,611
		事務費	106,345,309	106,563,707	-218,398
		利用者負担軽減額	345,528	377,887	-32,359
		減価償却費	136,806,002	141,208,861	-4,402,859
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-44,925,243	-45,872,508	947,265
		その他の費用	623,400	432,900	190,500
サービス活動費用計(2)	778,565,901	809,085,337	-30,519,436		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-75,389,486	-31,146,241	-44,243,245	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	219,982	73,313	146,669
		その他のサービス活動外収益	2,048,096	2,134,326	-86,230
		サービス活動外収益計(4)	2,268,078	2,207,639	60,439
	費 用	支払利息	4,115,076	4,267,722	-152,646
		その他のサービス活動外費用	640,860	819,659	-178,799
		サービス活動外費用計(5)	4,755,936	5,087,381	-331,445
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-2,487,858	-2,879,742	391,884
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-77,877,344	-34,025,983	-43,851,361	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	500,000		500,000
		固定資産受贈額		2,660,194	-2,660,194
		その他の特別収益	7,442,897	7,367,121	75,776
		特別収益計(8)	7,942,897	10,027,315	-2,084,418
	費 用	固定資産売却損・処分損	4	6	-2
		国庫補助金等特別積立金積立額	500,000	2,660,194	-2,160,194
		その他の特別損失	7,999,435	6,038,731	1,960,704
		特別費用計(9)	8,499,439	8,698,931	-199,492
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-556,542	1,328,384	-1,884,926	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-78,433,886	-32,697,599	-45,736,287	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,811,312,902	1,844,010,501	-32,697,599
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,732,879,016	1,811,312,902	-78,433,886
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,732,879,016	1,811,312,902	-78,433,886